
 

 

Na osnovu člana 96.Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene 

novine Kantona Sarajevo“, br.23/17; 33/17; 30/19 ; 34/20 i 33/21),  člana 87. stav 3. Zakona o 

javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, br.49/04; 

19/05; 52/05; 12/09 i 39/14) i Pravilnika o postupku direktnog sporazuma JU OŠ“Porodice 

ef.Ramić“ Semizovac broj: 03-5243-2/15 od 18.3.2015.g.,   direktor škole donosi:  

 

                                                    O D L U K U  

                                            o direktnom sporazumu  

                                                         I  

 

Za najpovoljnijeg ponuđača, prema postupku direktnog sporazuma,  za vršenje poslova iz 

oblasti zaštite na radu ( Mjerenje uslova radne sredine;  Procjena ugroženosti radnih mjesta; 

Izrada Akta o procjeni rizika; Interni akt o zaštiti na radu), izabrana je Ponuda preduzeća 

„Proving“ d.o.o. Sarajevo- Ponuda br.1030/22 od 23.3.2022.godine.  

                                                       II  

 

Plaćanje prema izabranoj Ponudi  će biti izvršeno na iznos  sa PDV-om od  5.475,60 KM ( 

slovima: pethiljadačetiristotineisedamdestipet konvertibilnih maraka i 60 pfeninga).  

                                                       III  

 JU OŠ“Porodice ef.Ramić“ Semizovac i „Proving“ d.o.o. Sarajevo će potpisati ugovor o 

vršenju usluga, kako je navedeno u tačkama 1. i 2.Odluke. 

 

                                                        IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

                                                     

                                              O b r a z l o ž e nj e: 

          Uprava škole  je, putem službene internet stranice Federalnog mionistarstva rada i 

socijalne politike istražila tržište prema objavljenom Registru ovlaštenih organizacija za 

obavljanje stručnih poslova iz oblasti zaštite na radu, tj.  Mjerenje uslova radne sredine;  

Procjena ugroženosti radnih mjesta; Izrade Akta o procjeni rizika i internog akta o zaštiti na 

radu. Škola je zaprimila ponude slijedećih ponuđača: „Proving“ d.o.o. Sarajevo-Ponuda 

br.1030/22 (traženi iznos sa PDV-om 5.475,60KM); „Institut za zaštitu i projektovanje“ 

Tuzla-Ponuda br.1570/22 (traženi iznos sa PDV-om 6.786,00KM) i „Vatrosistemi“ d.o.o. 

Sarajevo-Ponuda br.22-0100-000688 (traženi iznos sa PDV-om 6.903,00 KM).  

Najpovoljnija je ponuda preduzeća „Proving“ d..o.o. Sarajevo.  

S tim u vezi, postupit će se kako je rečeno u tački 1. Odluke.  

 

Djl.br.03-6269/22 

Datum:30.3.2022.g. 

 

                                                                                   Direktor škole  

 

                                                                               ----------------------------- 

                                                                                mr.Šemso Pačariz  

 

 

 

 


